TERMO DE REVOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2023

“PRÊMIO PERSONALIDADE DO ANO NO INTERIOR CAU/RJ”

Processo Administra vo nº 1718315/2023

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro (CAU/RJ), nos termos constantes nos
itens 14.1 deste mesmo Edital, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente
devidamente comprovado, e

Considerando a ausência de proponentes habilitados para a Prêmio Personalidade do Ano no
Interior;

Considerando o poder de autotutela da Administração Pública, previsto na Súmula 473 do STF,
que confere aos entes públicos o poder-dever de revogar os atos por mo vo de conveniência ou
oportunidade;

RESOLVE:
Revogar,  em todos os  seus  termos,  por  interesse  público,  a  Chamada Pública  04/2023,  cujo
objeto é a premiação de profissionais de Arquitetura e Urbanismo que tenham desenvolvido
trabalhos no campo da Arquitetura e Urbanismo e/ou sejam reconhecidos profissionalmente por
seus relevantes serviços prestados à região onde atuam.

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2023

Pablo Bene
Arquiteto e Urbanista
Presidente do CAU/RJ

_________________________________________________________________________________________

   www.caurj.gov.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro 1

		2023-11-13T16:37:40-0300
	PABLO CESAR BENETTI:71794794700